
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO IV VENTANIA, 21 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO N° 667 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano IV - Edição n° 667 - Ventania, 21 de abril de 2023 
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 10/2023, a 
presente licitação tem por objeto a aquisição de um trator e equipamentos agrícolas, conforme característica técnicas descritas no Termo de Referência. - 
Anexo I do edital, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: AGROPHORCE IMPLEMENTOS 
LTDA, ALBANI MATTE INDÚSTRIA DE MÁQUINAS AGRICOLAS, ALGOR METALURGICA LTDA - ME, BRL INDUSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E AGRICOLAS LTDA, CLEIA E K THUROW ME, COMERCIAL AGRO VOGEL E ZIMMERMANN LTDA, 
DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME, DUTRA & DUTRA COMERCIO DE PECAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, FRANCIS RICARDO 
ATUATI EIRELI, GIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, GREEN FIELD INTERNATIONAL, HM COMÉRCIO DE PEÇAS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, IRMAOS SCHONS LTDA ME, JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, JULIANA ANDRESSA SCHMITZ 
LTDA, KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, LANDISEL TRATORES LTDA ME, LOVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA EPP, MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES EIRELI, MD MAQUINAS 
AGRICOLAS  - EIRELI, PEDRO PIRES JUNIOR - EPP, SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME, TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI, 
TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP, TRATORNEW S A, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em 
epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 05/04/2023, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes 
vencedoras conforme o quadro abaixo: 
IRMAOS SCHONS LTDA ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

4 1 ROÇADEIRA Hidráulica com engate de 3 pontas, capacidade de corte 
de 3,8 a 5 cm, com adicional de 2 facas de roçagem, peso superior a 
375kg. 

SCHEMAQ RC 
1500 

UNID 1,00 8.690,00 8.690,00 

VALOR TOTAL GLOBAL TOTAL DO LOTE R$ 8.690,00 
JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 TRATOR Potência mínima 100CV, tipo motor turbo, tração 4x4, tipo 
direção hidrostática, tipo uso agrícola, características adicionais 
nacional, com tomada de força independente.  

BUDNY BDY 
10040R 

UNID 1,00 255.000,00 255.000,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 255.000,00 
TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

2 1 GRADE ARADOURA Tipo Roma com as seguintes especificações 
mínimas: controle remoto, 16 discos, pneus para transporte e 
deslocamento.  

MetalFreitas GAH 
16x24 

UNID 2,00 26.700,00 53.400,00 

3 1 CARRETA AGRÍCOLA Metálica basculante aro 16 peso superior a 6 
toneladas  

MetalFreitas MF Me 
6tª 

UNID 1,00 21.500,00 21.500,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 74.900,00 
Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 20 de abril de 2023. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2023 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 13/2023, 
destinado a aquisição de um veículo tipo Van, novo, zero quilometro, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas 
proponentes: ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA, BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA, CHANSON VEÍCULOS 
LTDA., CLJ VEÍCULOS EIRELLI, FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, GALEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA EPP, GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI, J. C. B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, MOBILE AUTOMOVEIS E SERVIÇOS 
LTDA, NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA, PROVENCE VEÍCULOS LTDA, R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PEÇAS 
LTDA, SMART VEICULOS LTDA, STA SOLUÇÕES COMERCIAIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA, as quais demonstraram interesse no 
objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 11/04/2023, que as apreciou e adjudicou o respectivo lote a 
proponente vencedora conforme o quadro abaixo: 
ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 VEÍCULO VAN Automotor destinado a uso misto, ou seja, 
adequado ao transporte de passageiros, motor 1.5 diesel: 120CV ano 
2023; branco. Vidros elétricos e travas elétricas: Air bag motorista e 
lateral, controle de tração: alarme freios ABS; direção hidráulica: ar-
condicionado distribuição eletrônica de frenagem; câmbio manual, 
06 marchas, suspensão elevada. Distribuição eletrônica de frenagem. 
Capacidade do tanque de combustível-69 litros. Bancos reclináveis 
proporcionando mais conforto aos pacientes. 

CITROEN JUMPY 1.5 
TURBO DIESEL 

UNIT 1,00 194.900,00 194.900,00 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 194.900,00 
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 20 de abril de 2023. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano IV - Edição n° 667 - Ventania, 21 de abril de 2023 
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

PORTARIA Nº 111, DE 19 DE ABRIL DE 2023 
Designa Pregoeiros e membros de Equipe de Apoio para atuarem nas licitações na modalidade de pregão, 
da Prefeitura Municipal de Ventania. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 65, Inciso VI, Art. 90, Inciso II, da Lei 
Orgânica do Município, combinado com disposições das Leis Federais n° 10.520/02, 8.666/93 e 8.883/94, 

R E S O L V E: 
Art. 1° - Designar os servidores Edson Soares da Silva, e Jean Carlos da Silva, para atuar como Pregoeiros, em procedimentos licitatórios a serem instaurados 
pela Prefeitura Municipal de Ventania, através da modalidade PREGÃO em ambiente eletrônico e/ou presencial, objetivando a aquisição de bens e serviços 
comuns. 
Parágrafo único - Quando um dos servires designados no caput deste artigo, atuar como Pregoeiro, o outro poderá atuar como membro da equipe de apoio ao 
Pregoeiro. 
Art. 2° - Para atuarem como membros de Equipe de Apoio ao Pregoeiro, ficam designados os servidores Reinaldo de Lara Cultz, Frank Cinatra Bueno, e 
Cristiane Aparecida de Mattos. 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo efeitos retroativos a 30 de março de 2023. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 19 de abril de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT  
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-04-21T00:20:38-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




